Протокол № 427
Собрания Совета директоров

Саморегулируемая организация Союз

СТРОИТЕЛЬНОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ
г. Краснодар

           09 июня 2017 г.

Время начала собрания 08ч. 30мин.

Время окончания собрания 10ч. 00мин.
Присутствуют члены Совета директоров СРОС Строительное региональное объединение, 7 из 7:
1. Дьяков Геннадий Анатольевич

2. Кобзев Роман Сергеевич

3. Кунов Рамазан Хасамбиевич

4. Радостев Игорь Константинович

5. Старостин Игорь Николаевич

6. Тренькаев Алексей Николаевич

7. Шишкин Владимир Александрович

Кворум для проведения собрания имеется.

Приглашенный: Ладатко А.П., директор

Процедурные вопросы:

Формулировка первого вопроса:

Об избрании секретаря собрания.

Формулировка решения:

Избрать секретарем собрания и ответственным за подсчет голосов Кобзева Р.С.
Голосовали:

За-
 единогласно

Против- нет

Воздержались – нет

Постановили: Избрать секретарем собрания и ответственным за подсчет голосов

Кобзева Р.С.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Выдача Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с поступившими заявлениями об изменении ранее заявленного перечня видов работ следующим членам Союза:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО Строительная Компания «999»
	2304038458

	2
	ООО «КУБАНЬ ИНВЕСТ ИНЖИНИРИНГ»
	2312209650

	3
	ООО «Спектр-Электро»
	2320154860

	4
	ООО «Газ сервис»
	2352035785

	5
	ООО «Югэнергомонтаж»
	2353024401

	6
	ООО «Электрохимзащита»
	2373011190

2. Выдача Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующим кандидатам:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «СТРОЙ-ПРОВИНЦИЯ»
	2356009867

3.       Выдача Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующим кандидатам, в связи с переходом из другого СРО:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «Адыгэлектромонтаж»
	0105005260

	2
	ООО «Строй-Сервис Т»
	2004005170

	3
	ООО «ЭНЕРГИЯ-1»
	2304068808

	4
	Филиал ООО «Ка-строй»
	2311125398

	5
	ООО «КубаньГрадИнвестСтрой»
	2311150637

	6
	«Энекс» (открытое акционерное общество)
	2312026417

	7
	ИП Короткий
	231296621754

	8
	ООО «Термокласс»
	2320204381

	9
	АО «Туапсинский Морской Торговый Порт»
	2322001997

	10
	ОАО «Жилищно-коммунальные услуги»
	2334021236

4. О приостановлении действия Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	Номер п\п

	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ИП Фалков
	230405528315

	2.
	ООО «ИнфраСтрой-Инжиниринг»
	2311169035

5. О прекращении ранее приостановленного действия Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «ЭкспертСтрой»
	6829096853

6. О возобновлении действия ранее приостановленного Свидетельства о к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «СтройИнвест-Кубань»
	2308187073

7. Об утверждении внутренних документов Союза

По первому вопросу слушали Ладатко А.П., который сообщил, что в связи с поступившими заявлениями об изменении ранее заявленного перечня видов работ, необходимо решить вопрос о выдаче взамен нового Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующим членам Союза:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО Строительная Компания «999»
	2304038458

	2
	ООО «КУБАНЬ ИНВЕСТ ИНЖИНИРИНГ»
	2312209650

	3
	ООО «Спектр-Электро»
	2320154860

	4
	ООО «Газ сервис»
	2352035785

	5
	ООО «Югэнергомонтаж»
	2353024401

	6
	ООО «Электрохимзащита»
	2373011190

Заключение Контрольного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным документам положительное.  (Протокол № 425 от 07.06.2017г.)

Проголосовали: за - единогласно

              против - нет

              воздержались - нет

Постановили: Выдать взамен новые Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО Строительная Компания «999»
	2304038458

	2
	ООО «КУБАНЬ ИНВЕСТ ИНЖИНИРИНГ»
	2312209650

	3
	ООО «Спектр-Электро»
	2320154860

	4
	ООО «Газ сервис»
	2352035785

	5
	ООО «Югэнергомонтаж»
	2353024401

	6
	ООО «Электрохимзащита»
	2373011190

По второму вопросу слушали Ладатко А.П., который сообщил что в связи с поступившими заявлениями от кандидатов в члены СРОС Строительное региональное объединение о приеме в члены и выдаче Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, необходимо решить вопрос о выдаче Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующим кандидатам:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «СТРОЙ-ПРОВИНЦИЯ»
	2356009867

Заключение Контрольного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным  документам положительное. (Протокол № 425 от 07.06.2017г.)

Проголосовали: за - единогласно

              против - нет

              воздержались - нет

Постановили: Выдать Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «СТРОЙ-ПРОВИНЦИЯ»
	2356009867

По третьему вопросу слушали Ладатко А.П., который сообщил, что в связи с переходом из другого СРО по месту своей регистрации,  от кандидатов в члены СРОС «Строительное региональное объединение» поступили заявлениями о приеме в члены и выдаче Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с чем необходимо решить вопрос о приеме в члены Саморегулируемой организации  и выдаче Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующим кандидатам:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «Адыгэлектромонтаж»
	0105005260

	2
	ООО «Строй-Сервис Т»
	2004005170

	3
	ООО «ЭНЕРГИЯ-1»
	2304068808

	4
	Филиал ООО «Ка-строй»
	2311125398

	5
	ООО «КубаньГрадИнвестСтрой»
	2311150637

	6
	«Энекс» (открытое акционерное общество)
	2312026417

	7
	ИП Короткий
	231296621754

	8
	ООО «Термокласс»
	2320204381

	9
	АО «Туапсинский Морской Торговый Порт»
	2322001997

	10
	ОАО «Жилищно-коммунальные услуги»
	2334021236

Заключение Контрольного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным  документам положительное.  (Протокол № 425 от 07.06.2017г.)

Проголосовали: за - единогласно

              против - нет

              воздержались - нет

Постановили: Руководствуясь п. 6 ст. 55.6. ГрК РФ принять в члены, указанных ниже лиц.  Выдать Свидетельство о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в срок не позднее чем в течение трех рабочих дней с момента поступления денежных средств в компенсационный фонд Союза, в объеме, соответствующем заявленному при вступлении, уровню ответственности:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «Адыгэлектромонтаж»
	0105005260

	2
	ООО «Строй-Сервис Т»
	2004005170

	3
	ООО «ЭНЕРГИЯ-1»
	2304068808

	4
	Филиал ООО «Ка-строй»
	2311125398

	5
	ООО «КубаньГрадИнвестСтрой»
	2311150637

	6
	«Энекс» (открытое акционерное общество)
	2312026417

	7
	ИП Короткий
	231296621754

	8
	ООО «Термокласс»
	2320204381

	9
	АО «Туапсинский Морской Торговый Порт»
	2322001997

	10
	ОАО «Жилищно-коммунальные услуги»
	2334021236

По четвертому вопросу слушали Ладатко А.П., который предложил приостановить действие Свидетельства, в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета СРОС «СРО» (Протокол № 232 от 06 июня 2017г.) о приостановлении действия Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРОС «СРО»:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ИП Фалков
	230405528315

	2.
	ООО «ИнфраСтрой-Инжиниринг»
	2311169035

Заключение Дисциплинарного комитета по поступившим уведомлениям и предоставленным  документам положительное.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: применить меру дисциплинарного воздействия в отношении членов Союза:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ИП Фалков
	230405528315

	2.
	ООО «ИнфраСтрой-Инжиниринг»
	2311169035

в виде приостановления действия свидетельства в отношении членов Союза в связи с несоблюдением требований к выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на срок
до «20 июня 2017г.
По пятому вопросу слушали Ладатко А.П., который предложил, прекратить действия приостановленного ранее Свидетельства, в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета СРОС «СРО» (Протокол № 232 от 06 июня 2017г.) о прекращении действия приостановленного ранее Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении следующих членов СРОС «СРО»:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «ЭкспертСтрой»
	6829096853

Заключение Дисциплинарного комитета по поступившим уведомлениям и предоставленным  документам положительное.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: прекратить действие приостановленного ранее Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРОС «СРО»:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «ЭкспертСтрой»
	6829096853

По шестому вопросу слушали Ладатко А. П., который предложил возобновить действие ранее приостановленного Свидетельства, в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета СРОС «СРО» (Протокол № 232 от 06 июня 2017г.) о возобновлении действия ранее приостановленного Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении следующих членов СРОС «СРО»:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «СтройИнвест-Кубань»
	2308187073

Заключение Дисциплинарного комитета по поступившим уведомлениям и предоставленным  документам положительное.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: возобновить действия приостановленного ранее Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении следующих членов СРОС «СРО»:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «СтройИнвест-Кубань»
	2308187073

По седьмому вопросу слушали Ладатко А. П., который предложил утвердить Стандарт саморегулируемой организации Требования к осуществлению профессиональной деятельности члена Саморегулируемой организации Союз «Строительное региональное объединение», осуществляющего строительство, реконструкцию и ремонт особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства, за исключением объектов использования атомной энергии.
Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: утвердить Стандарт саморегулируемой организации Требования к осуществлению профессиональной деятельности члена Саморегулируемой организации Союз «Строительное региональное объединение», осуществляющего строительство, реконструкцию и ремонт особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства, за исключением объектов использования атомной энергии.
 Председатель Совета Директоров
  Кунов Р.Х.

Секретарь

                                      Кобзев Р.С.

С протоколом ознакомлен,
Директор СРОС Строительное региональное объединение

  Ладатко А.П.